ДОГОВОР
о совместной деятельности МОУ Крюковской средней

общеобразовательной школы и Администрации Большекрепинского
сельского поселения по созданию

условий для участия детей в организации и развитии культурно-
массовых и досуговых мероприятий

сл. Болыпекрепинская 18.08.2010 г.
Администрация Большекрепинского сельского поселения, именуемая в
дальнейшем «Заказчик» в лице Главы Администрации Оноприенко Татьяны
Викторовны, действующего на основании Устава Большекрепинского
сельского поселения с одной стороны и директор Муниципального
образовательного учреждения Крюковская средняя общеобразовательная
школа Молчанова Галина Анатольевна, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», действующая на основании Устава с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Настоящий: Договор заключен с целью организации совместной
деятельности по обеспечению условий для участия детей в организации и
развитии культурно-массовых, досуговых , просветительских,
патриотических и спортивно-оздоровительных мероприятий на территории
с. Каршенно- Анненка, с. Греково- Ульяновка Большекрепинского сельского
поселения Родионово- Несветайского района Ростовской области.
Цели и задачи:
- Оградить подрастающее поколение от современных социальных
болезней: наркомании, алкоголизма, агрессии.
- Вырастить ребят здоровыми, активными, любящими свое село.
- Воспитать у молодежи уважение к общечеловеческим ценностям,
патриотизму.
- Формирование общей культуры школьников
- Воспитание у детей гражданственности, уважения к правам и свободам
человека, любви к Родине, природе, семье.
- Сохранение и развитие традиционной культуры села
- Сохранение исторического и культурного наследия поселения
- Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала
1.2 «Исполнитель» и « Заказчик» проводят совместную спортивно-
оздоровительную работу, культурно-массовые мероприятия с детьми,
молодежью, ветеранами, инвалидами, социально незащищенными слоями
населения Большекрепинского сельского поселения.
13 «Исполнитель» бесплатно предоставляет помещения и
спортинвентарь для проведения спортивно-оздоровительных мероприятий,
проводит организацию учащихся школы для участия в культурно-массовых
мероприятиях согласно плана Администрации Большекрепинского сельского
поселения.

1.4. «Заказчик» заблаговременно предоставляет план мероприятий на
предстоящий период времени для проведения подготовки к мероприятиям.

1.5. «Заказчик» оказывает финансовую помощь в организации спортивных
соревнований, культурно массовых мероприятий в которых участвуют
учащиеся МОУ Крюковской средней общеобразовательной школы.
2. Обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязуется:
2.1.1. Назначить ответственных за соблюдение санитарно-гигиенического
режима, правил ТБ и ГТБ, сохранность имущества в
помещениях, представленных для занятий.
2.1.2. Приобретать инвентарь для проведения массовых мероприятий по
мере необходимости.
2.1.3. Возмещать ущерб, нанесенный оборудованию во время проведения
мероприятий, по совместно составленному акту.
2.1.4. Оставлять помещения после проведения мероприятий в порядке.
2.1.5. Соблюдать санитарный режим, не курить, не распивать спиртные
напитки в помещениях школы.
2.1.6. Предоставлять медицинские справки, разрешающие заниматься в
коллективе и детском учреждении, по мере требования.
2,2, «Исполнитель» обязуется:
2.2.1 Предоставлять помещение и инвентарь для проведения массовых
мероприятий ответственным лицам
2.2.2 Производить самостоятельно уборку задействованных помещений.
2.2.2 Оказывать содействие в проведении совместных спортивно-
оздоровительных и культурно-досуговых программах, акциях и
мероприятиях (гуляния, огоньки, концерты, посиделки, праздничные
дискотеки, вечера отдыха, конкурсные и спортивные мероприятия, шоу-
программы и т.д.) на территории Большекрепинского сельского поселения,
Родионово- Несветайского района Ростовской области.
3. Порядок разрешения споров
3.1. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами либо в
судебном порядке согласно законодательству РФ.
4. Прочие условия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.09.2010.
4.2 Изменение условий договора, его расторжение и прекращение
действия допускается по согласованию сторон.
Вносимые изменения и дополнения рассматриваются сторонами и
оформляются дополнительными соглашениями.
4.3 Сторона, решившая расторгнуть договор, должна направить
письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор
другой стороне не позднее, чем за 10 дней до дня предполагаемого
расторжения настоящего договора.

4.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон. - ^

5. Подписи и юридические адреса сторон
«Заказчик»
Болыиекрепи некое сельское поселение
346591 Ростовская область,
Родионово- Нееветайский район,
Сл. Болыиекрепинская,
улЛенина, д..19 тел.: 24-1-84
ИНН/КПП6130703140\613001001
Р\с 40204810900000000299
В ГЩШШУ^тка России по РО

В. Оноприенко

Л/LyvCC'/i^'C/Gfi —v --------

2 ^ 9 5 /  62^ /7-
*  -------------- & -г/Сг:г*У